
FAKULTA ARCHITEKTURY  

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

DĚKAN 

 

 

V Praze dne 13. 1. 2023 

 

Strana 1/3 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 242 

EMAIL@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 9 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

AKADEMICKÁ SOUTĚŽ FAKULTY ARCHITEKTURY ČVUT PRO PODPORU TVŮRČÍ A PUBLIKAČNÍ 

ČINNOSTI 

 

Děkan Fakulty architektury ČVUT vyhlašuje Akademickou soutěž pro podporu tvůrčí 

a publikační činnosti pro rok 2025. 

 

1. Obecné ustanovení 

Cílem soutěže je systémová podpora umělecké, tvůrčí a publikační činnosti 

akademických pracovníků*ic a studujících bakalářských, magisterských a doktorských 

studijních programů Fakulty architektury ČVUT (dále jen „FA ČVUT“). 

 

2. Okruhy 

a) tvůrčí činnost 

Podpora je určena zejména na organizaci workshopů, soutěží, konferencí, design-build 

projektů, tj. tvůrčích činností, které obohacují mezioborový profil, dialog a prostředí FA. 

  

 b) prezentace výsledků pedagogické, výzkumné a tvůrčí činnosti 

Podpora je určena zejména na prezentaci výsledků dlouhodobých, soustavných 

a kolektivních aktivit FA, např. formou výstavy, vyzvané přednášky, monotematického 

čísla časopisu nebo knihy bez standardních vědeckých parametrů. 

 

 c) odborná publikace 

Podpora je určena zejména na odborné knihy a recenzované nebo impaktované články, 

které splňují standardní požadavky na odbornou publikaci v daném oboru (nové 

poznatky, ISBN nebo ISSN, recenzní posudky, poznámkový aparát, rejstřík, anglické 

shrnutí atd.). 

 

d) překlad 

Podpora je určena na překlady a korektury cizojazyčných odborných textů vznikajících na 

FA (např. knihy, kapitoly v knize, příspěvky ve sborníku, články 

v recenzovaném/impaktovaném časopise). 



Strana 2/3 

THÁKUROVA 9

166 34 PRAHA 6

ČESKÁ REPUBLIKA  

+420 224 356 242

EMAIL@FA.CVUT.CZ

WWW.FA.CVUT.CZ 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

3. Řešitel*ka 

a. hlavní*m řešitelkou*em může být akademická*ý pracovnice*ík nebo studující FA

ČVUT 

b. členy řešitelského týmu mohou být další akademičtí*cké pracovníci*ce nebo

studující FA ČVUT, případně externí spolupracující 

c. v případě, že hlavní*m řešitelkou*em o podporu je studující, aktivitu musí

garantovat akademický*á pracovník*ce 

d. k žádosti je nutné souhlasné vyjádření vedoucí*ho pracoviště FA ČVUT, k němuž

řešitel*ka nebo garant*ka náleží. V případě projektů spolufinancovaných více

pracovišti, připojuje řešitel*ka souhlasné vyjádření všech dotčených vedoucích 

4. Žádost 

Řešitel*ka musí o podporu žádat na předepsaném elektronickém formuláři do 19 . 2.

2025 (1. kolo) nebo do 6. 6. 2025 (2. kolo). 

Vytištěnou a podepsanou žádost v obálce s nápisem AKADEMICKÁ SOUTĚŽ FA ČVUT

PRO PODPORU TVŮRČÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI řešitel*ka odevzdá v daném termínu

také na podatelnu FA ČVUT.  

5. Výše finanční podpory a rozhodnutí o podpoře 

− Soutěž je v prvním kole dotována částkou 800.000 Kč. 

− Preferovány jsou aktivity a výstupy v anglickém jazyce nebo dvojjazyčné a takové

výstupy, které bude možno zveřejnit formou on-line open access. 

− Pro rozhodnutí o podpoře je nutné k přihlášce dodat vhodné doplňující materiály,

např. rukopis hotového textu, podrobnou strukturu a harmonogram plánované

akce… 

− O podpoře rozhoduje Ediční rada FA ČVUT. Podpora se pohybuje v rozpětí 5–150 

tis. Kč. −

Ediční radu FA ČVUT jmenuje děkan. 

− U aktivity je požadována minimální finanční spoluúčast ústavu ve výši 10 % z 

celkové dotace projektu uvedené v přihlášce. −

Žádosti neúplné, nečitelné, vyplněné jinou formou než na elektronickém formuláři, pozdě

doručené nebo doručené jinam než na podatelnu budou 

z posuzování vyřazeny. 

− Děkan a Ediční rada FA ČVUT si vyhrazují možnost krátit požadovanou výši

finanční podpory. 

6. Průběh projektu a vyhodnocení 

− Za úspěšnou realizaci projektu odpovídají řešitel*ka a vedoucí příslušného 9

Your text here 1



 

 

Strana 3/3 

THÁKUROVA 9  

166 34 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA  

 

+420 224 356 242 

EMAIL@FA.CVUT.CZ 

WWW.FA.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 

Č. Ú. 19-5505650247/0100 

 

pracoviště. 

− V případě přidělení finanční podpory musí řešitel*ka kontaktovat referentku pro 

ediční činnost G. Thompson a domluvit si postup realizace podpory. 

− Textové a obrazové informace o realizovaném výstupu, použitelné pro propagaci 

projektu a FA ČVUT, budou zaslány oddělení PR FA ČVUT ve vhodném termínu, 

nejpozději však měsíc po realizaci výstupu. 

− Výstup musí být evidován v databázi V3S nebo RUV (dle povahy výstupu). 

− Nejpozději do 31. 1. 2026 je řešitel*ka povinen*na předložit zprávu o realizaci.  

 

7. Harmonogram 

− vyhlášení soutěže   22. 1. 2025 

 

− uzávěrka 1. kola přihlášek  19. 2. 2025 

− zasedání komise k 1. kolu přihlášek v týdnu 24. – 28. 2. 2025 

− zveřejnění výsledků 1. kola  do 14 dnů od zasedání hodnotící rady 

 

− uzávěrka 2. kola přihlášek   6. 6. 2025 

− zasedání rady ke 2. kolu přihlášek v týdnu  9. – 13. 6. 2025 

− zveřejnění výsledků 2. kola  do 14 dnů od zasedání hodnotící rady 

 

− účetní uzávěrka projektu  29. 11. 2025 

− odevzdání zprávy o realizaci   31. 1. 2026 

 

8. Ediční rada 

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. (předseda) 

prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D. (místopředseda) 

Mgr. Jan Calta 

Prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc. 

Mgr. Klára Pučerová, Ph.D. 

doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D. 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 

doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D. 

M. A. Henrieta Nezpěváková, Ph.D. 

 

9. Referentka pro ediční činnost 

Mgr. Gabriela Thompson, č. m. 150, gabriela.thompson@fa.cvut.cz 

 

V Praze dne 22. 1. 2025 

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

děkan 


